
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00687517- -UNC-ME#FA

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Planeamiento Físico solicita aprobación del presupuesto de
Trabajos Adicionales Nro. 1 (uno), para "ARREGLOS VARIOS EN PABELLÓN LA
CABAÑA PRIMERA ETAPA FACULTAD DE ARTES UNC";

Lo informado en el orden 31 por la Secretaría de Gestión Institucional, y en el orden 35
lo dictaminado por la dirección de Asuntos Jurídicos bajo el DDAJ-2024-75802-E-UNC-
DGAJ#SG.

Que se encuadra dentro del artículo 30 de la ley Nº13.064 y de lo establecido por el
artículo 14, punto a), de la Ordenanza del HCS Nº10/12.

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el presupuesto de Trabajos Adicionales Nro. 1 (uno), para
"ARREGLOS VARIOS EN PABELLÓN LA CABAÑA PRIMERA ETAPA FACULTAD DE
ARTES UNC", y adjudicar la misma a la firma ZYNI CONSTRUCCIONES S.A.S (cuit:30-
71786549-5), invirtiendo en ello hasta la suma total de $ 2.525.289,59.- (Pesos dos
millones quinientos veinticinco mil doscientos ochenta y nueve con 59/100), erogación
que será afrontada según imputación detallada en la planilla confeccionada por la
Secretaría de Gestión Institucional y que forma parte de la presente como archivo
embebido.

ARTÍCULO 2°.-  Aprobar el contrato de que se trata en el que se deberá rectificar el
nombre de la firma, toda vez que se la identificó como “ZINI CONSTRUCCIONES
S.A.S” cuando debe decir “ZYNI CONSTRUCCIONES S.A.S”.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Planeamiento Físico y a la Secretaría de Gestión Institucional.



mp/jf





Fecha:                                  Expediente Nº:


15/11/2024 EX-2024-00687517- -
UNC-ME#FA


Motivo:      
AUTORIZACION:    
APROBACION: X


Licit. Pública Licit. Privada Contr.Directa Contrat. de Pers. Conc. Precios


COMISION PREADJUDICACIONES:


DOCUMENTOS DE GARANTIA:                                            
Renglon 


Adjudicado Importe Total


2.525.289,59$    


Notas:


TOTAL 2.525.289,59$    


DEP: 46 Prog: 81 Sub-Prog: 06 Proy: 00 Act: 00
Inciso: 3 Part.princ. 3 Part.Parcial: 1 Obra: 03 2.525.289,59$       


OBSERVACIONES:


UNC SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL           


OBJETO: Se solicita aprobación del presupuesto de Trabajos Adicionales Nº 1
(uno) presentado por la firma ZYNI CONSTRUCCIONES S.A.S. correspondiente a la
obra "ARREGLOS VARIOS EN PABELLON LA CABAÑA PRIMERA ETAPA
FACULTAD DE ARTES UNC".


ADJUDICATARIOS


ZYNI CONSTRUCCIONES S.A.S.
CUIT: 30-71786549-5


emm


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


Córdoba, 15 de noviembre de 2024


Pase a  Subsecretaría Legal y Técnica
Sirva de atenta nota.


1) El presente adicional se encuadra dentro de lo previsto en la Ley de
Obras Públicas Nº 13064 y Ordenanza HCS Nº 10/12. Monto 
Contractual: $ 12.898.808,80


2) En orden #18 obra el detalle de los trabajos a realizar. 


3) La obra fue aprobada mediante RR-2024-1190-E-UNC-REC (orden
#28).


IMPUTACION (orden #24)







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: solic APROB adic 1 fac artes


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Claudia María Izquierdo

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: IF-2024-00937611-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Directora General

				2024-11-15T09:14:19-0300

		GDE UNC





		fecha: Viernes 15 de Noviembre de 2024

				2024-11-15T09:03:35-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00937611-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Emilio Martin Mazzoni

				2024-11-15T09:14:29-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 6 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-2532-E-UNC-REC
		2024-12-04T13:17:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-06T14:58:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-06T14:58:08-0300
	GDE UNC




